
 
APTEKA "POD GWIAZDĄ I " SP. Z O.O.

Ul. Azalii Pontyjskiej 2A, Nowa Sarzyna
+48 500 623 943

  

Prontosan, roztwór do przemywania ran, 1000 ml
 

Cena: 154,09 zł

Opis słownikowy

Dla kogo Dla kobiet, Dla mężczyzn

Opakowanie 1 l (but.)

Postać Roztwór

Producent AESCULAP CHIFA SP. Z O.O.

Przeznaczenie Antybakteryjne (przeciwbakteryjne),
Dezynfekujące (odkażające), Oczyszczające

Rodzaj produktu Wyrób medyczny

Wiek Dla dorosłych, Dla seniorów

Opis produktu
 

Opis
Prontosan to sterylny, bezbarwny i bezzapachowy roztwór przeznaczony do irygacji ran. Jest to dwuskładnikowy preparat do
oczyszczania ran, zawierający PHMB oraz betainę. Można go stosować do irygacji różnego rodzaju ran, zarówno ostrych, jak i
przewlekłych. Prontosan skutecznie oczyszcza rany, eliminując wysięki i martwe tkanki, a także neutralizując nieprzyjemne zapachy.
Produkt zapobiega infekcjom i tworzeniu się biofilmów, utrzymuje odpowiednią wilgotność rany oraz redukuje blizny. Tworzy
antybakteryjną barierę, wspiera proliferację fibroblastów i keratynocytów, przyspieszając gojenie i epitelializację. Roztwór nie zakłóca
działania naturalnej flory bakteryjnej w innych częściach ciała, takich jak jelita, i może być stosowany jako alternatywa dla antybiotyków
w profilaktyce zakażeń pooperacyjnych. Prontosan cechuje się wysoką biozgodnością i jest dobrze tolerowany przez organizm.

Składniki
Woda do wstrzyknięć, Glicerol, Hydroksyetyloceluloza, 0,1% Undecylenamidopropyl Betainy, 0,1% Biguanid Poliaminopropylu
(Poliheksanidyna).

Zastosowanie
Roztwór Prontosan stosowany jest:

do oczyszczania ran z wysięku, nekrotycznych zmian w ranie (suchej i rozpływnej martwicy), fizycznych i chemicznych
zanieczyszczeń, maści, żeli, przyschniętych opatrunków
do zapobiegania tworzeniu się biofilmów,
do pochłaniania zapachów wydzielanych z rany,
do śródoperacyjnego czyszczenia i płukania ran,
do przemywania rany przed aplikacją żelu Prontosan X,
do usuwania zaschniętych opatrunków,
do pielęgnacji skóry wokół dostępów naczyniowych obwodowych i centralnych (kaniula dożylna, CVC, cewnik tunelizowany, port
naczyniowy),
do pielęgnacji skóry wokół dostępów do przewodu pokarmowego (PEG, PEJ), lub wokół drenów czy okolic stomii,
w terapii podciśnieniowej,
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na błony śluzowe - przed badaniami ginekologicznymi i cewnikowaniem,
jako alternatywa dla profilaktyki antybiotykowej w przypadku ran pooperacyjnych w ramach zapobiegania zakażaniom miejsc
leczonych operacyjnie,

Sposób użycia

Roztwór może być podawany bezpośrednio z butelki lub pojemnika bądź też na wilgotne okłady.
Preparat można stosować bezpośrednio na rany wielu różnych typów bez potrzeby wcześniejszego przygotowania.
W razie potrzeby podgrzej roztwór Prontosan do temperatury ciała bezpośrednio przed zastosowaniem.
Zdezynfekuj ręce i załóż sterylne rękawice.
Użyj roztworu bezpośrednio na opatrunek przed jego zmianą, aby go bezurazowo i bezboleśnie usunąć. (w przypadku
zaschniętych opatrunków).
Usuń ostrożnie opatrunek. Dokonaj jego oceny.
Nawilż ranę oraz skórę wokół rany roztworem, aby oczyścić powierzchnię z zanieczyszczeń oraz odkażenia.
Pomimo iż roztwór może być stosowany jako płyn do oczyszczania czy nawilżania ran, zaleca się, aby opatrunki z gazy zostały
nasączone w roztworze i przyłożone do rany na 15 minut lub zgodnie z lokalnie przyjętą procedurą.
Roztwór może być stosowany niezależnie, jednakby celu osiągnięcia jak najlepszych wyników zaleca się stosowanie go wraz z
żelem do ran Prontosan lub żelem Prontosan X. Pozwoli to na oczyszczenie rany oraz utrzymanie należytego nawilżenia do
następnej zmiany opatrunku.

Ostrzeżenia

Nie łączyć z innymi środkami do oczyszczania ran lub maściami.
Nie stosować w przypadku stwierdzonej lub podejrzewanej alergii na betainę lub PHMB.
Nie stosować w obszarze ośrodkowego układu nerwowego i opon mózgowych, w uchu środkowym i wewnętrznym, ani na oku
czy tkance chrzęstnej szklistej podczas operacji.
Chociaż mało prawdopodobne jest szkodliwe działanie produktu Prontosan, ponieważ nie jest on wchłaniany ogólnoustrojowo, u
kobiet w ciąży, karmiących piersią i u dzieci należy go stosować pod nadzorem lekarza ze względu na brak odpowiednich badań
klinicznych.
Chronić butelkę przed światłem słonecznym.
Chronić przed dziećmi.
Produkt nie jest przeznaczony do infuzji.

Ważne wskazówki

Produkt zapobiega wtórnym infekcjom.
Preparat nie drażni, nie uczula, nie powoduje dolegliwości bólowych.
Stabilizuje pH na poziomie fizjologicznym (pH 5-6).
Roztwór może być stosowany u jednego pacjenta do ośmiu tygodni po otwarciu opakowania.
Produkt jałowy, nietoksyczny dla tkanek.
Zgodny z każdym rodzajem opatrunku (w tym zawierającym srebro).
Produkt nie zawiera glicerolu - ułatwione przyklejanie opatrunków.
Potwierdzona badaniami skuteczność mikrobójcza, skuteczny w obciążeniu białkowym oraz przy zmiennym pH

Producent
B.Braun Melsungen AG,
34212 Melsungen, Hessen,
Germany
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